<sup>...n̄</sup>  
immo gaudet ī adūsis:

humilibus. **S**i enī sapiām inuocauis:  
et inclinaueris cor tuū prudentie. **N**ul-  
lum inuocare. id: in nos orando uoca-  
re: nisi dñm debem⁹. **C**um ḡ sapientiā  
iuocandā esse docet: ostendit se pculdv-  
bio n̄ quamlibet sapiām. id: noticiā  
rerū celestiū siue terrestriū: s; ipsam  
deitatis cognitionē nobis assequendā  
pponere. **I**n hui⁹ namq; pceptione sa-  
pien⁹ sūmē est pceptio beatitudi-  
nis: ipsa attestante que pat̄ p nobis  
supplicās ait. **H**ec ē autem uita eternā:  
ut cognoscāt te solum q̄ uerū  
dñm: et quē misisti ih̄m. xp̄m. **H**otā  
dum autē qd̄ et sapiām inuocare:  
et nosmetipso ad noscendā prudenti-  
am cor inclinare suadet: quia nimī-  
rum necesse ē. ut et diuinū in cunc-  
tis flagitem⁹ auxiliū: et ip̄i domino  
adiuuante bona que ualem⁹ agam⁹.  
**N**eque enī sine ipso quicq; facere possi-  
mus: nec rursum sine nr̄o conami-  
ne quantulū cūq; habere ualem⁹: nos  
ab ipso saluandos esse credam⁹. **S**i  
quesieris eā quasi pecunia: q̄ sicut the-  
sauros effoderis eam. **S**i tanta cura  
sapiām. quanta cupidi querit pecu-  
niā: ul̄ certe si tam sollicite quesie-  
ris sapiām. ipsa sapiā quasi insi-  
nitas phāc et ineffabiles diuinitiā si  
acq̄uitur: pcpies p̄m̄ia que subseq̄n-  
ter exponunt. **Q**ui ū thesauro ef-  
fodit eicit rudus terrestre: fac in  
altum foueā: sedulus insistit labo-

ri. **V**onec thesauros sapiē quis inueni-  
re desiderat. quicqd̄ sibi terrenū inesse  
deprehendit expurget: carnales illeceb̄  
abscidat: fossam īse humilitatis farrat:  
nec quescat ab agendo priusq; se uenā  
uitatis inuise cognouit. **T**unc itelli-  
ges timore dñi: et scientiā dei inueni-  
es. **S**i sollicito corde quesieris. puenē  
ad experientiā amabilis timoris dei qui  
n̄ initium s; pfectio ē sapiē celest̄ in  
hac dumtaxat uita: ideoq; non p̄fec-  
ta dilectio foras mitat. s; facit pmanē  
in seculum seclī: s; et scientiā ipsū di-  
uinitatis. que ppetuo beatū facit inue-  
nies. **Q**uaia domin⁹ dat sapiām. **R**e-  
spicit hic ūsicul⁹ ad hoc qd̄ sup̄dij: si  
enī sapiām inuocauis. i ceterā usq;  
dum ait. q̄ scientiā dī inuenies. **I**deo  
namq; sapiā. id: dñs est inuocand⁹  
ad accipiendā sapientiā: quia sapien-  
tia n̄ a nobis ip̄is haberi potest. s; a dño  
datur. **T**aceat pelagius redargut̄ ab aplo  
qui ait. **Q**uid enī habes. qd̄ non accepis  
ti. **A**p̄l's iacob⁹. **S**i q̄s autē inqt̄ uestry  
indiget sapiā: postulet a dō. **E**x ore  
eius sc̄ia et prudentia. **P**otest in hoc  
ūsiclo ipsa ineffabilis et coētia dō pat̄  
sapiē natuutas itelligi: de q̄ alibi dic̄.  
**E**go ex ore altissimi pdiui p̄mogenita.  
Potest os dñi etiam ī sc̄is eius accipi.  
unde dici solet ī pph̄is. quia os dñi locu-  
tum ē. **E**t ex ore ei⁹ scientia nascit̄ ip̄v-  
identia: q̄ n̄ ip̄e os humanū sc̄ificet. n̄  
hoc suū ipse dignant̄ efficiat: pfecta loq̄

sapiam nullaten⁹ ualet. **C**ustodiet rect⁹ salutē. et pteget gradiētes simpliciter. **C**ognate⁹ sibi sūt uirtutes rectitudi⁹ et simplicitas: neq; abmuicē queūt separari. **V**nde et sapientia unā earū sine altera n̄ querit: s; inqbuscūq; ambe⁹ cōueniūt. hos custodit et ptegit. **I**nq; de beato iob dī. quia erat uir ille simpliciter et rect⁹: simplex uidelicet p̄ inocentiam mansuetudinis. rect⁹ p̄ cautelā discretiois: simplex quia nullū ledere immo cōclis p̄dēs desiderabat: rect⁹ q̄ se a nullo corrūpi p̄mittebat. **S**eruās semitas iusticie: et uia scōr⁹ custodiens. **V**ias scōr⁹ gnālia dei mandata: semitas iusticie artiora uite celestis instituit. taque pfectis solum accessibilita⁹ s̄t dicit. **V**erasq; autē sapia seruat: ut in quoēq; uirtutū gradu. rectos iuuet ac similes. **C**onsiliū custodiet te: et prudētia seruabit te: ut eruaris de uia mala. ab homine q̄ puerſa loquit̄. **V**iam malam oþa inq; hominē puerſa loquente: doctores dicit inq; opatiois. **V**iam mala inq; uocat q̄ dicunt. ueni nobiscū inidiem sanguini: hominē p̄ uisa loquentē. eum q̄ hui⁹ auctor ē sua ſtonis. **Q**ui relinquit iter rectū: et ambulat p̄ uias tenebroſas. **P**ulchre uineri recto uias tenebroſas apposuit: q̄ mirū iter recte actiois in luce pagitur: atq; ad lucis supne gaudia p̄ducit. **A**c ſic dñs ait omnis q̄ mala agit odit lucē: et n̄ uenit ad lucē ut nō

arguant̄ oþa eius: i talis finē extio-  
rib; ſortiet in teneb's. **Q**ui letantur  
cum male fecerint: et exultant in re-  
bus pessimis. **I**deo mala patientes ex-  
ultant: quia p̄ uias tenebroſas ambu-  
lant. et nesciunt q̄ eunt. **S**i enī quia  
ad penas tendūt aspicerēt. gressū utiq;  
cohuberēt: noriāq; leticiā ſalubri fle-  
tu castigarēt. **V**t eruaris a muliere  
aliena et ab grātranea: que mollit ſer-  
mones ſuos. **P**endet hic uſus aſu-  
piorib; ubi dictū fuerat prudentia  
ſeruabit te. Et ē ſens? Prudentia ſer-  
uabit te: ut eruaris a muliere alie-  
na. **Q**uia ḡ prius ſalomon auditore  
rem ſuū quem sapiam docere ſata-  
git. āmonuit ne latronib; iungeret:  
ne ſi uideret furē ſimul curreret cū  
eo. s; recte ac ſimpliçt̄ incederet: nūc  
āmonet ne cū adulteris portionem  
ſuā ponat. **D**e quib; et hoc qđ ſuþ dī:  
ut eruaris de uia mala. ab homine q̄  
puerſa loquit̄: potest ſpecialit̄ intelligi. **U**te enī  
peruſior locutio: quā ad ſupra ſua-  
deri. **Q**đ capitulū incipit ab eo loco:  
ubi ait. **F**ili mi si ſucepis ſermo-  
nes meos: et mandata mea penes te  
abscondis. **P**otest autē p̄ mulierē ext  
neam hereticor̄ p̄uitas intelligi. a x̄  
et ecclie m̄bris aliena: que mollit̄  
diſertitudinis. et lingue blandi-  
tis. corda innocentium decipe ſolet.  
**U**nde paſtora. Molliert ſermōes  
ſuos ſuþ oleū: et ipſi ſt̄ iacta. **E**t re-

„ reliquit ducē pubertatis sue: et pacti di  
„ sui oblita ē. **P**atet de adultā. quia p  
mū virum relinquit. et pacti di obli  
uiscit: eius nimirū qd' cum viro suo  
teste dno tempe nuptiarū pepigit: qui  
a fidem sibi castitatis alterutru seruaret.  
Patet et de mente heretica. quia reliquit  
doctorem aq' fidem ecclie didicerat: q'  
oblita est pacti dei sui hoc ē fidei ip̄i  
dnice' que in symbolo continet: quam  
se die baptismatis seruatām esse pmise  
rat. **I**nclinata ē enim ad mortē dom'  
eius: q' ad impios semite ipsius. **O**mī  
conūsatio adultere ad interitū ducit:  
et quāvis blanda ac mansueta uide  
tur: n̄ minorem sentiet ī fine uin  
dictam. quā qui latēnando apte im  
pietati famulant. **P**otest domus adul  
tere ipsa ei' caro inqua luxurie' ac tur  
pitudini substernit accipi: que no  
uissimi tempe iuditū n̄ ad uitā: s;  
ppetuā resurget ad mortē. **S** et here  
ticoz dom' que sup hareñā construi  
tur. etiā cum stare uidet uergit in  
casū: suis q; crenatis. quasi quibusdam  
semitis. ad impioz consortia: id: ad  
spirituū tendit tor̄ta malignor  
**O**mnes qui ingrediunt ad eam n̄ re  
uertent: nec apphendent semitā ui  
te. **A**d eam ad mortē dicit: n̄ adm  
uerem. **P**otest enī qui adultere mixtus  
est dno iuuante reūti. ac uitā pen  
tendo mereri: potest q' heresi pollut'  
est resipiscendo redire ad salutē: at

q' semel et̄na morte rapt' est. nunquā  
rediet ad uiamqua uitā petat beatoy  
**C**ūl cont̄ origenanos p̄p̄ dictum ē:  
q' hereticis. meretib⁹. cūctis q; flagiti  
osoy turbis. et insup ipsi diabolo atq; an  
gelis eius. post īnumera licet expleti uni  
uersalis iuditū tempa. remissionē scle  
rū. uitamq; ac regnū. p̄mittunt ī celis. ma  
le intelligentes illud ysaię. et claudentur  
impi in carcere. et post dies multo' uisi  
tabunt: quasi post multa tempa t̄mina  
ti iuditū. saluandos dixerit impios: cū  
ille econ̄ nullam eis salutē tribuat. s;  
eos qui hoc tempe mortui. p̄ enormita  
te flagitioz. claudi merent in carcere pe  
na & rum. tempe resurrectionis ad mo  
dicū uisitandos significet. tantū ut re  
ceptis corporib⁹ in iuditio graui damp  
nent. et continuo post iuditū atrocio  
rib⁹ p̄petuo recludant in penis: quāvis  
i ita recte potest accipi. **O**m̄s qui ing  
diunt ad eam id: ad meretcem. siue ad  
domū eius. n̄ reuertent: quia quantū  
attinet ad natām. inq' sua uoluntate  
depuatam. recursū p̄semet ipsā non habi  
t: dei gratiā qua adiuuat et iustaurat.  
ut semitas uite apphendat. **D**esignatū  
est enī hoc dicto pondus miqtatis: ut  
cū reuertat quis. non sibi tribuat s; g  
tie' dei n̄ ex opib⁹ ne forte gloriēt. **V**t  
ambules in uia bona: et calles iustoy ī  
todias. **Q**iam bonā unitatē dicit re  
te fidi: de qua dñs ait. Igo sum uia: alibi.  
**N**emo potest uenire ad patrem:

nisi p me. Calles autē iustoz. multa fala  
ria scđr exempla nominat. Pendet hic  
uersus ex eo quod sup̄dictum est. prude  
tia seruabit te. sicut et illud ut erua  
ris a muliere aliena. **Q**ui enī recti s̄  
habitatūt in terra. et simplices pma  
nebūt in ea. **E**t hoc rectis iungit si  
plices. sicut et sup̄ cum diceret custo  
dier rectoz salutem. q̄ pteget gradien  
tes simplicit̄. quia numirum simpli  
citas sine rectitudine dissoluta ē et stu  
ta. rectitudo autē sine simplicitate. au  
stra numirū existit et dura. uerū utq;  
uirt̄ coniuncta pfectū reddit hominē.  
S; hoc int̄ utrūq; uersum distat. qd̄ in  
illo dñs quia iustos i presenti certantes  
adiuuet. in isto quia uictores. in futō co  
ronet indicat. **T**erre quippe noīe eccl  
esia designat. que spiritalem deo fructū  
germinare consueuit. inq iusti habi  
tant et pmanēt. quia a consortio eū  
ne morte separant̄. S; terminata hac  
uita ad illam eī partem que cū xpo i  
celis regnat pueniūt. **I**mpy u de tra  
pdent̄. et qui iniq agunt auferent̄ ex  
ea. Possūt hec non de cunctis geniali  
ter r̄pbis dicta accipi. S; de illis speci  
alit̄ qui ad terrā domini. id̄ eccliam  
panere uidebant̄. et tam̄ erigentibus  
meritis auferunt̄ ab ea. quidā quide  
apto ipius ecclie iuditio. ut symon ar  
rius. q̄ porphirius. qdam in secreto i  
uisibilis iudicis. ut ī numeri etiā eoz  
qui hominib̄ boni uident̄. **I**mpio enī

ap̄tos ap̄os tatas dicit̄. at inq agen  
tes om̄s qui pceptis fidei sacramenti ab  
eī castitate aliquāmodo degenerāt̄. **V**tp  
autē in futura retribuzione de uiuen  
tium tra pdent̄. quia n̄ habitabit  
iuxta dñm malign⁹. nec pmanebūt  
iniusti ante oclōs eius. **P**re recte q̄ de  
maloz bonoz q; uis multa p̄dirit.  
de utriusq; fine in conclusione sub  
iunxit. quom̄ et in pcedente parabo  
la q̄ latronum cōsortia uetabat sece  
rat. dices de fine maloz. et p̄spitas  
stuloz pdet illos. dices de bonoz. q̄  
autē me audierit absq; trōre quies  
cet. Possūt uers⁹ de quib⁹ nouissime  
disputauim⁹ de antiquo dei p̄plo ita in  
telligi. quia cū recte uiueret in tra su  
a felicit̄ maneret. at cū peccaret ex t  
minaret̄ ab hostib⁹. **F**ui mi ne obli  
uiscaris legis mee. et pcepta mea ser  
uet cor tuū. **H**inc docet mīe opib⁹  
insistendū. neq; fidendū nr̄is uirib⁹.  
S; a dō auriliū esse flagitandū. **C**on  
gruo satis ordine p̄quam coeruit a  
crudelitate. p̄quam aluxuria casti  
gauit. ornat actib⁹ bonus quē instruit.  
**L**ongitudine enī dierū et annos uite. et  
pacem apponēt tibi. **N**e imposta p̄  
ceptoz custodia t̄baret audientē pre  
misit p̄mia certa. et sic enumerauit  
pcepta. **L**ongitudine enī dierū. lucē  
sempitnam. annis uite transensū  
mortalitatis hui⁹ augm̄to pacis. ipm̄  
nacte beatitudinis statū designat. deq;

dicit ysras. **M**ultiplicabit̄ eius impūl̄:  
et pacis n̄ erit finis. **S**; et p̄ou dei pplo  
etiam ip̄resenti datū est: ut cū legi dei  
obediret. longo tempe i pacis quiete vi  
ueret. **M**isericordia et ueritas n̄ te de  
serat. **N**unq; ab ore tuo ueritas q̄ dice  
da: nunq; ab ope miseria que primo  
sit inpendenda recedat. **S**ic enim fit  
ut et te dei mīa semp̄ psequat̄ et ueri  
tas: miseria uidelicet qua delectat pec  
cata tua: ueritas uero qua compleat̄ p  
missa sua. **C**ircunda eas gutturi  
tuo: et describe eas i tabulis cordi tuu.

**I**n gutture organū uocis: in tabuli cor  
dis. latitudinē insinuat cogitatiois.  
**S**it ḡ uirtus mīe et ueritatis radici  
ifixa mentis: p̄mat̄ et uoce loquen  
tas: ut q̄ occulto inspectori archana  
placeat intentiois: et primos iuuēt  
officia locutiois. **B**ene aut̄ uirtute cir  
cumdari gutturi docet. cū uox loquen  
tas potius int̄ in gutture fieri soleat:  
quia uidelicet p̄dicationis uox de int̄  
nis emanat: s; extra circumdat. **H**ā  
q̄ alios ab bene uiuendū suscitat. eo  
ab bene agendū et opa p̄dicantis li  
gat: ne extra sermonē actio transe  
at: ne uoci uita cont̄dicat. **E**t iue  
nues grām et disciplinā bonā corā  
deo et hominib;. **C**orā deo iuenit  
grām & disciplinam bonā: qui usu  
uirtutū iugi p̄meret ad dñm. ut p̄di  
es seip̄o p̄fectior efficiat̄ et melior. **S**  
& coram hōib; gratiā et disciplinam

iuenit  
bonam: cuī opa sūt talia inq; iure  
laudet̄ pater: que q̄ exemplū uiuendi  
primis exhibeat̄. **H**abe fidutiā in do  
mino ex toto corde tuo. et ne innitaris  
prudentię tue: in omib; uis tuis cogi  
ta illū: et ip̄se diriget gressus tuos. **N**e  
te metuas ob inbecillitatē ppriam. diui  
na n̄ posse seruare mandata: nec te  
rursum autumes hec tuis implere ui  
rib; posse. uel tua natāli scientia nosse.  
si n̄ p̄ illius legē instruaris: s; pot̄ in  
discendo et īagendo eī quere creber au  
xiliū: et ip̄se que uissit. p̄put̄ ut imple  
re ualeas donabit. **N**e sis sapiē apud  
te met ip̄m. **V**idet̄ forte alicui hoc uide  
esse mandatū qđ premissū est. et ne in  
nitaris prudentię tue: s; multū distat.  
**I**nuit̄ enim prudentię. qui ea q̄ sibi a  
genda uel dicenda uident̄. patrū decre  
tis p̄ponit. Sapiē uero est apud semet  
ip̄m etiam his. q̄ in illis q̄ ex patrum  
magisterio recte potuit cognoscē: sese  
p̄ cetis quasi doctior extollit. **Q**ue sit  
autē uera hōis sapiā: subsequent̄ ostē  
dit. **T**ime dñm: et recede a malo. **Q**  
le ē in iob. **E**cce timor dñi ipsa ē sapi  
entia: et recedere a malo intelligentia.  
Perfecti et enī quiq; ita se debet conti  
nere ab omib; malis: ut diuine p̄sen  
tiā maiestatis cū metu semp̄ recogni  
tent. **E**notandū qđ sup̄ fidutiā habe  
tū dñm: n̄c autem dñm timere amonet.  
**I**bi enī fragiliū animos ne desperēt  
roborat p̄missio dei auxilio: hic fortio

res ne de se presumat. diuini timoris memoria coeret. **S**anitas quippe erit umbilico tuo. et irrigatio ossium tuorum. **I**n ossibus solida uirtutum opera. in umbilico q̄ interiori corporis parte medius est infirma adhuc et imperfecta bonorum actuum designata. **S**i ergo dominus timueris. et non tu is uiribus; sed superna protectione confisus. a malis abstinere studueris. sanita erit umbilico tuo. et irrigatio ossium tuorum. quia et infirmitas opis propter hec ad statum perfectionis conualescit. et fortia quae tua acta unde amplius roborentur accipiunt. **H**onora dominum de tua substancia. et de primis omnium frugum tuarum. **M**ulta multa paupibus; sed de aliena substantia ac frugibus. quas ut vel' fraude rapuerat tribuunt. multi largiuntur de suo. sed largiendo dominum non honorant. quia favoris humani. et non amore superni inspec-  
tus hoc faciunt. **Q**ui ergo pesciuū sibi elemosine fructū fore desiderat. et de suis opibus. et in conditoris honore tribuat. ut scilicet homines qui eius plasma. quod ad eius imaginem sunt facti reverentur. **N**on solum autem de substantia pecunie quā paupi porriganū. sed et de cuncte bone operationis quā agim. de uniuersitate celestis gratiae quam pescipim substantia. vel frugibus dominum honorare iubem. hoc est eius in omnibus. et non nostram querere laudem. **S**ed ille dominus de sua substancia suarum q̄ frugum primis honorat. qui omnes quicquid boni operantur. non hoc sui uiri-

bus ac meritis. sed superna gratiae tribuit. memor illius ubi. quod sine me nichil potestis facere. **E**t implebunt horrea tua saturitate. et uino torcularia redundabunt. **A**it in euangelio dominus. **T**hesaurizate autem uobis thesauros in celo. **S**i ergo thesauro in celo possit habere iusti. quae ueras ibi diuitias inueniuntur. possunt uitae et horrea et torcularia. quod non esurient neque sitient amplius. **E**t implebuntur horrea saturitate. quia satiabor inquit dum manifestabit gloria tua. Redundabunt torcularia uino. quia intima sua uitas eternorum. corda cunctorum fidelium in laude sui conditoris accendit. **H**ic etenim dicit. **E**t edatis et bibatis super mensam meam in regno meo. **S**ed et in presenti non nunquam doctori. qui panem uerbi quod poculum gratiae spiritalis indigenti ministrat. maiora ministrandi dona domini per mercede condonat. quod terrena subsidia largitur inopibus. ditione dando celesti remunatione reddit. **D**isciplinam domini filii mihi ne abicias. in ne deficiencias cum ab eo corripis. **S**icut quod in persecutis domino seruuntur. at in aduersis excedunt. **V**nde sapientia quem in persecutis bene uiuere docuit. etiam in correptione ne deficiat hortatur. ne accidente infirmitate uel paupertate. vel persecutio humana. pietatem quam scriuare uidebat in tranquillitate amittat. **Q**uem enim diligit dominus corripit. quod si pater in filio cooperat sibi. **T**anto ergo minus de flagello

quo castigām̄ murmurare debem̄ quā  
to in eo certi paternē dilectionis pign̄  
tenem̄. Vnde et ipse dicit. Igo quo a  
mo. arguo et castigo. Notandum autē  
qd̄ p̄ hoc uerbo septuaginta m̄t̄prete  
dixere. flagellat autē om̄ne filiū quē  
recipit. Quod mirandū. cur ap̄ls ad  
hebreos hebraice scrib̄s. maḡ seq̄ uo  
luerit. **B**atus homo qui iuuenit  
sapiām̄. et q̄ affluuit prudentia. **Q**a  
positos sub disciplina et correptione  
consolabat̄. addit̄ qd̄ exeat. insuās  
quia beatitudo ē uera hominis. n̄ ad  
uersis carere ip̄resenti. s; ec̄ne sapie p  
ceptioē letari. qd̄ est in hac uita dñi  
uoluntatē cognoscē. i in futū eius ui  
sione p̄fui. Et bene cū diceret. beat̄  
ho qui iuuenit sapiām̄. mor addidit  
& q̄ affluuit prudentia. **S**ūt enim q̄  
iuueniunt sapiām̄. doctrinā ueritati  
aure p̄cipiendo. s; affluere prudenti  
a negligūt nolendo cordis sui sinū  
ad p̄cipienda eius amplitudinē lax  
are. **M**elior ē acquisitione ei. negotiati  
one argēti i auri. **N**on metuat de  
reptione iopie quisq̄s opes acq̄siuit  
sapie. q̄ thesauris t̄restrib̄ incōpa  
rabilit̄ mun̄ celeste p̄cellit. **P**rimi  
purissimi fruct̄ eius. **S**i iuxta ec  
clesiasticū radix sapie est timē dñi.  
fructus sapie qui sūt. n̄ uidere dñi.  
**I**c̄ hū sūt primi ac purissimi. siue q̄a  
ds qui uidet̄ ab initio ē. et nichil iqui  
natūm in ei uisioē incurrit. siue q̄

p̄mo ad hāc contemplandā homo crea  
tus ē. Vnde et adolescentior filiū ubi ad  
patrē penitēs redit. p̄mam stola rece  
pisse memorat̄. siue quia p̄mum i ru  
de aurū solet esse purissimum. et p̄ma  
stola nr̄a beatitudo. uere ē beatitudo  
credenda. q̄ nobis i resurrectione p̄fecti  
a dñi p̄mittit a dñi ēsse reddenda.  
**P**reciosior ē cunctis opib̄. et om̄ia q̄ desi  
derant̄ huic n̄ ualent comparari. N̄  
m̄ terretus. uerū etiam celestib̄ diuiti  
as. immo et ip̄is angelov̄ conspectib̄. hu  
ius sapie claritas antefert̄. **V**nde i p̄pha  
Quid enī nichil ē in celo. i ate qd̄ uolui  
sup tr̄am. **E**t ceterā usq; in finē psalmi.  
**L**ongitudo dierū in dextera eius. insi  
nistra illi diuitiē i glā. **V**isioē sue  
diuinitatis electos i p̄petua luce condon  
at. et eosdē in presenti uita icarnati  
onis sus sacramentis i carismatib̄ illust  
at roborat. **V**at eis q̄ ob se comparādū  
sua om̄ia uendūt. centu plū in hoc te  
pe. i i futō sc̄lo uitam et̄nam. **S**equit̄ in  
hoc loco iuxta antiquā translationē. quod  
nr̄i codices n̄ habent. **A**b ore ei p̄fici  
cit iustitia. legē autem et miām i ore  
portat. **Q**d̄ ideo annotandū credidi.  
quia ūscili illi in oculis patrū sepe po  
siti iuueniunt̄. **O**ie eius uē pulchre.  
et om̄is semite illius pacifice. **A**ctioēs  
ei. i doctrinē que in euangelio continentur  
pulchre s̄t quia diuine. ac puri homi  
nis modū longe transgresse. et om̄ia  
iussa ei ad pacem duct̄ et̄nam. **O**mnia